
32004D0020(01)

2004 1 9EUROPOS SĄJUNGOS OFICIALUSIS LEIDINYSL 5/85

KOMISIJOS SPRENDIMAS
2003 m. gruodžio 23 d.

įsteigiantis vykdomąją įstaigą „Pažangios energetikos vykdomoji įstaiga“ administruoti Bendrijos
veiksmus energetikos srityje taikant Tarybos reglamentą (EB) Nr. 58/2003

(2004/20/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 2002 m. gruodžio 19 d. Tarybos reglamentą (EB)
Nr. 58/2003, nustatantį vykdomųjų įstaigų, kurioms pavedamos
tam tikros Bendrijos programų valdymo užduotys, įstatus (1),
ypač į jo 3 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) įgyvendindama tvarios plėtros strategiją, Europos Sąjunga
ėmėsi priemonių, kuriomis siekiama skatinti ir plėtoti atsi-
naujinančią energiją ir energijos efektyvumą, kad subalan-
suotu būdu prisidėtų prie šių bendrų tikslų: energijos tie-
kimo patikimumo, konkurencingumo ir aplinkos
apsaugos,

(2) Viena iš minėtų priemonių – tai 2003 m. birželio 26 d.
Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas
Nr. 1230/2003/EB, patvirtinantis daugiametę veiksmų
programą energetikos srityje „Pažangi energetika Europai“
(2003–2006) (2), kurios veiksmų sritys yra atsinaujinan-
čios energijos ir energijos efektyvumo plėtra, įskaitant
plėtrą transporto sektoriuje, ir jų skatinimas besivystan-
čiose šalyse.

(3) Reglamentas (EB) Nr. 58/2003 įgalioja Komisiją pagal tame
reglamente nustatytus bendruosius įstatus steigti vykdomą-
sias įstaigas ir patikėti joms tam tikras užduotis, susijusias
su vienos ar kelių Bendrijos programų valdymu.

(4) Įgaliojant Komisiją steigti vykdomąsias įstaigas siekiama
sudaryti jai sąlygas didžiausią dėmesį skirti pagrindinei
veiklai ir funkcijoms, kurių ji negali deleguoti trečiosioms
šalims neperleisdama veiklos, kurią administruoja minėtos
vykdomosios įstaigos, kontrolės ir galutinės atsakomybės
už ją.

(5) Pažangios energijos Europai programos valdymas yra susi-
jęs su techninių projektų, nesusijusių su politinių

sprendimų priėmimu, įgyvendinimu ir per visą projekto
gyvavimo trukmę reikalauja aukšto lygio techninės ir finan-
sinės kompetencijos.

(6) Pavesti vykdomajai įstaigai atlikti su programos įgyvendi-
nimu susijusias užduotis galima aiškiai atskiriant progra-
mos programavimą, prioritetų nustatymą ir vertinimą, kurį
turi atlikti Komisija, nuo projekto įgyvendinimo, kuris gali
būti patikėtas vykdomajai įstaigai.

(7) Šiuo tikslu atlikta ekonominės naudos analizė parodė, kad
tam tikras valdymo užduotis, pavyzdžiui, biudžeto vyk-
dymą, projektų techninę ir finansinę kontrolę ir rezultatų
skelbimą bei naudojimą, vykdomoji įstaiga gali atlikti
veiksmingiau, kartu užtikrinant, kad Komisija vykdys
Pažangios energetikos Europai programą pagal sprendimą,
patvirtinantį minėtą programą, taip pat tos programos
darbo programą ir rekomendacijas, kurias Komisija patvir-
tino padedant minėto sprendimo 8 straipsnyje numatytam
vadybos komitetui.

(8) Vykdomosios įstaigos pasitelkimas reikštų, kad naujoji
programa, kuri yra daug didesnė nei ankstesnioji, galėtų
būti valdoma veiksmingiau.

(9) Jei nustatytas užduotis atliktų vykdomoji įstaiga, Komisija
galėtų didžiausią dėmesį skirti strateginiams ir reguliavimo
klausimams, ir kartu padidėtų Bendrijos pagalba daugiana-
cionaliniams veiksmams valstybėse narėse. Tai geriausias
būdas pasiekti su energetika susijusius tikslus, išdėstytus
įvairiuose įstatyminiuose tekstuose ir kitose priemonėse,
kurios įgyvendinamos atsinaujinančios energijos ir energi-
jos efektyvumo srityse, įskaitant transporto sektorių.

(10) Dėl Komisijos prioritetų ir, visų pirma, tvarios plėtros stra-
tegijos įgyvendinimo kaip Bendrijos politikos dalis minė-
tose srityse gali būti imtasi priemonių, kurias įgyvendinant
Komisija turi imtis veiksmų, kuriuos galėtų atlikti įstaiga.
Reikėtų numatyti galimybę pavesti įstaigai papildomas val-
dymo ir įgyvendinimo užduotis.

(11) Šiame sprendime numatytos priemonės atitinka Vykdo-
mųjų įstaigų komiteto nuomonę,

(1) OL L 11, 2003 1 16, p. 1.
(2) OL L 176, 2003 7 15, p. 29.

01/5 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 3



NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Įstaigos įsteigimas

1. Bendrijos veiksmams energetikos srityje administruoti įstei-
giama vykdomoji įstaiga (toliau – Įstaiga), kurios įstatai nustatyti
Tarybos reglamente (EB) Nr. 58/2003.

2. Įstaigos pavadinimas – „Pažangios energetikos vykdomoji įstai-
ga“.

2 straipsnis

Vieta

Įstaiga įsteigiama Briuselyje.

3 straipsnis

Trukmė

Įstaiga įsteigiama laikotarpiui, kuris prasideda 2004m. sausio 1 d.,
o baigiasi 2008 m. gruodžio 31 d.

4 straipsnis

Tikslai ir užduotys

1. Pagal Bendrijos programą Pažangi energetika Europai, patvir-
tintą Sprendimu Nr. 1230/2003/EB, Įstaiga atsako už užduočių,
susijusių su pagal programą teikiama Bendrijos pagalba, įgyven-
dinimą, išskyrus programos vertinimą, teisės aktų ir strateginių
studijų kontrolę ir bet kurį kitą veiksmą, kuris priklauso išskirti-
nei Komisijos kompetencijai. Ji vykdo šias užduotis:

a) remiantis Sprendimu 1230/2003/EB ir šiame sprendime
numatyta darbo programa, kurią Komisija priėmė programos
vykdomajam komitetui patarus, konkrečių projektų visų įgy-
vendinimo pakopų valdymas įgyvendinant Bendrijos pro-
gramą Pažangi energetika Europai, taip pat šiam tikslui būtinų
patikrinimų atlikimas, priimant atitinkamus sprendimus, jei
Komisija suteikia įgaliojimus;

b) biudžeto pajamų ir išlaidų vykdymo instrumentų nustatymas
ir, jei Komisija suteikia įgaliojimus, visų veiksmų, kurių reikia
Bendrijos programai valdyti, ypač veiksmų, susijusių su sutar-
čių sudarymu ir dotacijų suteikimu, įgyvendinimas;

c) visos informacijos, kurios reikia vadovaujant Bendrijos progra-
mos įgyvendinimui, taip pat bet kurios kitos darbo progra-
moje arba įgaliojimų suteikimo dokumente numatytos infor-
macijos ar medžiagos, skirtos Komisijai, rinkimas,
nagrinėjimas ir perdavimas Komisijai.

2. Komisija, gavusi Reglamento (EB) Nr. 58/2003 24 straipsniu
įsteigto komiteto nuomonę, gali Įstaigai pavesti atlikti tokio paties

pobūdžio užduotis pagal kitas Bendrijos programas, kaip api-
brėžta to reglamento 2 straipsnyje, nei šio straipsnio 1 dalyje
nurodyta programa, jei tomis programomis ar projektais siekiama
plėtoti ir skatinti (taip pat ir transporto sektoriuje) atsinaujinančią
energiją ir energijos efektyvumą ir jei dėl to labai nepadaugėja
Įstaigos atliekamų užduočių.

3. Įgaliojimus Įstaigai suteikiantis Komisijos sprendimas išsamiai
nustato visas jai pavedamas užduotis ir koreguojamas atsižvel-
giant į visas papildomas užduotis, kurios gali būti pavestos Įstai-
gai. Komisijos sprendimas bus perduotas susipažinti Reglamento
(EB) Nr. 58/2003 24 straipsniu įsteigtam komitetui.

5 straipsnis

Organizacinė struktūra

1. Įstaigai vadovauja Iniciatyvinis komitetas ir direktorius,
kuriuos skiria Komisija.

2. Iniciatyvinio komiteto nariai skiriami trejiems metams.

3. Direktorius skiriamas penkeriems metams.

6 straipsnis

Dotacijos

Įstaigai skiriama dotacija, kuri įtraukiama į Europos Bendrijų
bendrąjį biudžetą, iš lėšų, skirtų Bendrijos programai Pažangi
energetika Europai ir, prireikus, kitoms Bendrijos programoms ar
veiksmams, kurių įgyvendinimas pavedamas Įstaigai pagal
4 straipsnio 2 dalį.

7 straipsnis

Priežiūros ir atskaitomybės reikalavimai

Komisija prižiūri Įstaigą, o ši, laikydamasi įgaliojimų suteikimo
dokumente nustatytos tvarkos ir periodiškumo, reguliariai
atsiskaito už pažangą, pasiektą įgyvendinant jai pavestas
programas.

8 straipsnis

Administracinio biudžeto vykdymas

Įstaiga vykdo savo administracinį biudžetą pagal standartinio
finansinio reglamento nuostatas.

Priimta Briuselyje, 2003 m. gruodžio 23 d.

Komisijos vardu

Loyola DE PALACIO

Pirmininko pavaduotoja

4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 01/5 t.


